Муниципальное казенное учреждение культуры

«Центральная городская детская библиотека имени Александра Сергеевича Пушкина»

(МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»)

ПРОТОКОЛ

  г. Саров                                                                                                                     26.12.2022 г.

Заседания комиссии по противодействию коррупции в МКУК «ЦГДБ им. А.С.

Пушкина»

Дата проведения собрания: " 26"  декабря 2022 г.

Место проведения собрания: Зал массовых мероприятий.

Форма проведения собрания: очное голосование.

Открытие собрания: 9 часов 00 минут.

Собрание закрыто: 10 часов 00 минут.

Присутствовали:

Председатель Комиссии – директор Белякова Л.Н.

Зам. Председателя комиссии – заместитель директора Плохотник  Т.М.,

Члены Комиссии:

- контрактный управляющий Родимова С.С.

- заведуюшие   отделами – Васляева  Т.В., Евдокимова Н.С., Якунчикова К.Н.

Секретарь  комиссии – делопроизводитель, ответственный  за организацию работы по

профилактике  коррупционных и иных правонарушений Грошева О.С.

Повестка заседания:

1. Рассмотрение результатов деятельности МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина» по

реализации положений статьи 13.3 Федерального закона «О противодействии

коррупции».

2. Подведение итогов обучения работников учреждения  по вопросам профилактики

коррупционных правонарушений.

По 1 вопросу слушали: Председателя комиссии, директора   Белякову Л.Н. Она
представила присутствующим результаты деятельности МКУК «ЦГДБ им. А.С.
Пушкина»  по реализации положений статьи 13.3. Федерального закона «О
противодействии коррупции»: «Обязанность организаций принимать меры по
предупреждению коррупции».

Установлено, что в 2022 г. в  МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»  проведена  работа по

предупреждению коррупции, а именно:

- принята Антикоррупционная политика, Положение о комиссии по противодействию

комиссии в МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»;

- создана Комиссия по противодействию коррупции;

- утвержден План мероприятий по противодействию коррупции в МКУК «ЦГДБ им.

А.С. Пушкина» на 2022-2023 г.г.;

- внесено изменение в  Перечень должностей, исполнение обязанностей по которым в

наибольшей мере подвержено риску коррупционных проявлений, а именно: должность

«Ведущий инженер» переименована на  «Ведущий системный инженер, с 01.07.07.2022 г.;

По 2 вопросу слушали: секретаря комиссии, ответственного за организацию работы

по профилактике коррупционных и иных правонарушений,  Грошеву О.С.

Подведены итоги по антикоррупционному образованию работников библиотеки:

 - вновь принятые работники ознакомлены с локально-нормативными актами по

противодействию коррупции в МКУК «ЦГДБ им. А. С. Пушкина».

 в 1 квартале 2022 года:

-   обучен 1 работник (Грошева О.С., делопроизводитель) по программе  повышения

квалификации «Противодействие коррупции в государственных и муниципальных

организациях»;

 - со всеми работниками учреждения проведены обучающие мероприятия по

противодействию коррупцию. Факт проведения мероприятий зарегистрирован в

соответствующем журнале.

Во 2 квартале 2022 г.:

-  работники ознакомились с Российским законодательством в сфере предупреждения

и противодействия коррупции;

- с работниками проведен семинар на тему «Формирование антикоррупционной

политики и предупреждению коррупционных проявлений, недопущению взяточничества,

превышения должностных полномочий, недопустимости поведения, которое может

восприниматься окружающими, как вымогательство»;

- с работниками просмотрена видео-презентация на тему «Подарок или взятка?»

Факт проведения мероприятий зарегистрирован в соответствующем журнале.

      - выпущена памятка «Памятка сотруднику по вопросам недопущения коррупционных

действий в служебной деятельности».

- на информационном стенде и  официальном сайте учреждения размещена

информация по противодействию коррупции.

Решение:

     - результаты деятельности МКУК «ЦГДБ им. А.С. Пушкина»  по реализации

положений статьи 13.3. Федерального закона «О противодействии коррупции»:

«Обязанность организаций принимать меры по предупреждению коррупции» в 2022 году

считать удовлетворительными.

    -   проведенную работу  по  антикоррупционному образованию работников библиотеки

в 2022 году считать удовлетворительной.

Решение принято единогласно.

Председатель комиссии                                   Белякова Л.Н.

Секретарь комиссии                                         Грошева О.С.